PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Airton Giacomini
 Bom Retiro do Sul, 09 de junho de 2020.

INDICAÇÃO – 15/2020
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com Senhor Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário,
recuperem a Estrada Otto Jasper na localidade das Águas Boas,
preenchimento de um buraco existente no bueiro ali localizado.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                    Sugerimos medidas imediatas por parte do Poder Executivo

Municipal, no sentido de recuperar aquele local desta artéria supracitada.

                   Nossa sugestão busca a preservação e manutenção das vias

públicas, assim gerando mais segurança aos usuários.

                   Igualmente, sejam recuperadas as demais vias do mesmo.

                                                          Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home